PAGE
4

РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

СОВЕТ НАРОДНЫХ ДЕПУТАТОВ

БОРИСОГЛЕБСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

Муромского  района Владимирской области

РЕШЕНИЕ

19.11.2015                                                                                               № 31
 О внесении изменений в приложение  к решению Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения от 06.12.2005 №11 «Об учреждении Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района Владимирской области»
Руководствуясь Федеральным  законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом муниципального образования Борисоглебское сельское поселение Муромского района Владимирской области, Совет народных депутатов Борисоглебского  сельского  поселении   решил:

1.  Внести в  приложение к решению Совета народных депутатов от 06.12.2005 №11 «Об учреждении Совета  народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района Владимирской области» следующие изменения:
1.1.в пункте 3.6.  слова «о ней» заменить словами «о нем»;

1.2. подпункт «а» пункта 4.3. изложить в следующей редакции:

«а) Глава сельского  поселения, исполняющий полномочия председателя Совета;»;
1.3. пункт 4.5. исключить;
1.4. пункт 4.8. изложить в следующей редакции:

«4.8. Вновь избранный Совет народных депутатов  собирается на первое заседание в срок, не превышающий 30 дней со дня избрания Совета в правомочном составе.»;
1.5. пункт 4.9. исключить;

1.6. подпункт  6 пункта 5.1. изложить в следующей редакции:

        «6) определение порядка принятия решений о создании, реорганизации и ликвидации муниципальных предприятий, а также об установлении тарифов на услуги муниципальных предприятий и учреждений, выполнение работ, за исключением случаев, предусмотренных федеральными законами;»;

 1.7. подпункт 5 пункта 5.2.  исключить;

 1.8. подпункт 9 пункта 5.2.  исключить;

          1.9. дополнить пункт 5.2. подпунктами  15 и 16 следующего содержания:

        «15) утверждение структуры местной администрации по представлению Главы администрации сельского поселения;
         16) утверждение порядка управления и распоряжения земельными участками, находящимися в муниципальной собственности, и земельными участками, государственная собственность на которые не разграничена, за исключением случаев, установленных федеральным законодательством.»;
       1.10.  пункт 6.1. изложить в следующей редакции:

  «6.1.  Организацию деятельности Совета осуществляет Глава поселения, исполняющий полномочия председателя Совета.  Глава сельского поселения избирается Советом народных депутатов из своего состава открытым голосованием большинством голосов от установленного Уставом сельского поселения  числа депутатов и исполняет полномочия его председателя.»;

        1.11. дополнить пунктом 6.4. следующего содержания:

  «6.4. Заседания Совета считаются правомочными, если на них присутствует не менее 50 процентов от числа избранных депутатов.»;

1.12. в пункте 7.1.:

а) подпункт «в» изложить в следующей редакции:

       «в) в случае преобразования поселения, осуществляемого в соответствии со статьей 13 Федерального закона от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации»;»;
        б) дополнить подпунктами «г» и «д» следующего содержания:

«г) в случае утраты поселением статуса муниципального образования в связи с его объединением с городским округом;

д) в случае увеличения численности избирателей муниципального образования более чем на 25 процентов, произошедшего вследствие изменения границ муниципального образования или объединения поселения с городским округом.»;
1.13. в пункте 8.4. слова «, как правило,» исключить;
1.14. пункт 8.5. изложить в следующей редакции:
         «8.5. Депутаты Совета  не могут одновременно исполнять полномочия депутата представительного органа иного муниципального образования, за исключением случаев, установленных Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации.»;

        1.15. подпункт 7 пункта 8.6. изложить в следующей редакции:

      «7) прекращения гражданства Российской Федерации, прекращения гражданства иностранного государства - участника международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым иностранный гражданин имеет право быть избранным в органы местного самоуправления, приобретения им гражданства иностранного государства либо получения им вида на жительство или иного документа, подтверждающего право на постоянное проживание гражданина Российской Федерации на территории иностранного государства, не являющегося участником международного договора Российской Федерации, в соответствии с которым гражданин Российской Федерации, имеющий гражданство иностранного государства, имеет право быть избранным в органы местного самоуправления поселения;»;

     1.16. часть 9 изложить в следующей редакции:

«9. ПОЛНОМОЧИЯ ГЛАВЫ СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ
9.1. Глава сельского поселения обладает следующими полномочиями:

1) представляет сельское поселение в отношениях с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти, гражданами и организациями, без доверенности действует от имени муниципального образования;

2) подписывает и обнародует в порядке, установленном Уставом сельского поселения , нормативные правовые акты, принятые Советом народных депутатов сельского поселения;

3) издает в пределах своих полномочий правовые акты;

4) вправе требовать созыва внеочередного заседания Советом народных депутатов сельского поселения;

5) обеспечивает осуществление органами местного самоуправления полномочий по решению вопросов местного значения и отдельных государственных полномочий, переданных органам местного самоуправления федеральными законами и законами Владимирской области;

6) заключает контракт с Главой администрации сельского поселения;

7) обладает правом внесения проектов решений на рассмотрение Совета народных депутатов;

8) организует контроль за исполнением решений Совета народных депутатов и издаваемых правовых актов;

9) представляет законодательную инициативу Совета народных депутатов в Законодательном Собрании Владимирской области;

10) обеспечивает необходимое взаимодействие органов местного самоуправления сельского поселения с территориальными структурами федеральных органов государственной власти, органов государственной власти Владимирской области при решении вопросов местного значения;

11) в пределах своих полномочий подписывает от имени Совета народных депутатов соглашения с органами местного самоуправления других муниципальных образований, органами государственной власти и организациями;

12) вносит от имени Борисоглебского сельского поселения  предложения в органы государственной власти по проектам планов социально-экономического развития и бюджета, а также по вопросам, связанным с удовлетворением потребностей населения, экономическим и социальным развитием сельского поселения ;

13) от имени Совета народных депутатов подписывает документы (обращения, исковые заявления, жалобы, отзывы и т.д.), направляет их в суды Российской Федерации, прокуратуру, иные правоохранительные органы, выдает доверенности на представление интересов Совета народных депутатов.

14) исполняет иные полномочия, возложенные на него действующим законодательством, Уставом сельского поселения.
9.2. Досрочное прекращение полномочий Главы сельского поселения, удаление Главы сельского поселения в отставку осуществляются в соответствии со статьями 31.1, 32  Устава сельского поселения. ».
        2. Контроль за исполнением решения возложить на Главу Борисоглебского  сельского  поселения.
3. Решение  вступает в силу со дня его принятия.
      Глава Борисоглебского сельского поселения                               Н.Ю.Аношина
ЗАВИЗИРОВАНО:                                                          СОГЛАСОВАНО:

	Заместитель Главы

администрации сельского поселения
                                             Л.В.Отекина
	Заместитель председателя Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения
В.В.Ермаков

    Готовил:

 Заместитель   главы  администрации  сельского поселения _________________   Л.В.Отекина
 Соответствие текста файла и оригинала документа подтверждаю             __________________________

        (подпись исполнителя)

Название файла:D/Совет народных депутатов/ 2015 год/ сессия 19.11.2015  Реш_СНД_от 19.11.2015 № 31 «О внесении изменений в приложение  к решению Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения от 06.12.2005 №11 «Об учреждении Совета народных депутатов Борисоглебского сельского поселения Муромского района Владимирской области»»
Разослать:

1. В дело-1 экз.

2. Финансовое управление-1 экз.

Заместитель главы администрации

Борисоглебского сельского поселения                                       Л.В.Отекина